protulimus, nam magnam eorum copiam deligere ex medicamentorum libris licet. Ad eundem vero modum et cataplasma compositam vim habeat ex ea quae tenuium sit partium ac laxet, tum vero ex amara et adstringente. Superet autem in iis ubi tum repellere tum robur addere studemus quod adstringat; ubi tenuare ac detergere, amarum; ubi evocare, quae ex laxantibus tenuium maxime sint partium: si quidem quae crassae substantiae sunt, ea pus moventibus monstravimus esse accommoda. Quum autem definitum in opere de medicamentis sit et quae vel solam obtineant adstringendi qualitatem vel amaritudinem et quae ambas possideant qualitates, maxime deligenda sunt quae ambas habent; ubi ea non adsunt, ipse amara iis quae adstringant miscebis, ut nos aliquando in jecinoris phlegmone ex copiis praesentibus componere cataplasma vidisti. Erat enim is qui aegrotabat medicus; quem jam lucernis accensis invisimus, quo tempore ab iis qui talia venditant nihil emi potuit. Ergo quum declinatam notabiliter febrem invenissem,

Ed. Chart. X. [267.]

Ed. Bas. IV. (160.)

καὶ μάλισθ' ὅτι τὴν ὑποπτον ὥραν προσεδουκῶμεν ἀρχὴν οἴσειν ἐτέρου παροξυσμοῦ περὶ τὰς τῶν ἀλεκτρονίων ὡδὰς. ἐφεψήσαντες οὖν ἐλαίῳ μὲν ἀψίνθιον, ἐν ὕδατι δὲ κυδώνιον μῆλον. ἐν ᾧ ταῦθ' ἤψετο, μυροβαλάνου πίεσμα καὶ ἴριος τὴν ῥίζαν εὐρόντες ἔνδον καὶ κόψαντες καὶ διαττήσαντες, εἴτ' ἐμβαλόντες λέβητι τοῦ τ' ἐλαίου καὶ τοῦ ὕδατος, ὧν περ ἔσιεν ἀκίμεν, ἀφεψήσαντές τε μετρίως ἐπενεβάλλομεν ἅμα κηρῷ βραχεῖ τὴν μυροβάλανον καὶ τὴν ἴριν. ἔψομεν δ', ὡς οἴσθα, τὸ μῆλον οὐ δι' ὕδατος μόνον, ἀλλὰ καὶ δι' οἴνου πολλάκις αὐστηροῦ· καὶ μίγνυμεν ἐνίοτε καὶ αὐτῆς τι τοῦ μῆλου τῆς σαρκὸς ἅπασι τοῖς τοιοῦτοις καταπλάσμασιν. ὅταν μὲν γὰρ τό τε ἐπιρρόεον εἴη πλέον, ἀτονώτερον τε τὸ μόριον, αὐξανομεν, ὡς οἴσθα, τὴν στύψιν· ὅταν δὲ τό θ' ὅλον σῶμα κενὸν, οὐκ ἀρρώστων τε τὸ μόριον, ἐπιρρόεον τε μηδὲν ἔτι, βραχύτατον ἔστω τὸ στῦφον, ἀξιολογώτερον δὲ αὐτοῦ τὸ χαλαστικόν· καὶ πρὸς τούτοις τό τε πικρὸν καὶ τὸ δριμύ κατά τὴν τῶν ἐπεμβαλλομένων ὕλην. εἰ δὲ καὶ μικρὸς ὁ πυρετὸς εἴη, καὶ

utendum occasione quamprimum censui, eo certe magis quod suspectam horam quae gallicinio futura erat alterius accessionis initium allaturam verebatur. Incoxi in oleo quidem absinthium, in aqua vero malum cotoneum. Dum autem haec coquebantur, myrobalani recrementa et ireos radicem, quae intus inveneram, contudi cribravique, dein olei et aquae quae paraveram portionem in lebetem immisi, ac ubi modice coxeram myrobalanum et irim una cum exigua cera ineci. Coquimus autem, ut nosse, cotoneum non in aqua modo, verum etiam per saepe in austero vino ac omnibus ejusmodi cataplasmatibus de ipsa quoque cotonei carne interdum admiscemus. Nam ubi et quod confluit copiosum est et par ipsa infirmior, adstringentem vim, sicut scis, inageamus ubi vero tum corpus totum vacuum est, nec pars imbecilla nec ultra quid confluit, ibi in iis quae miscentur materis minimum quidem sit quod adstringat, copiosius vero non solum quod relaxet, sed etiam et quod amarum sit et quod ure. Quod si exigua febris sit ac phlegmone non adeo